
Filmové  létoFotosoutěžCyklodoprava 10 129

zdarmaXXIV. ročníkČERVEN 2022

Nejdecké listy  
získaly ocenění

Vyhodnocení  
fotosoutěže

Pravidla pro  
pohyb psů 6 75

NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku

zdarmaXXII. ročníkZÁŘÍ 2020

Foto: Ing. Dita Míková

Mariánský sloup před kostelem sv. Martina

Nejdecká pouť
HLAVNÍ PÓDIUM

(před ZŠ náměstí Karla IV.)

18. 6. 2022
DĚTSKÝ KOUTEK

(parkoviště vedle papírnictví)

Pořadatel:
Město Nejdek

nám. Karla IV. 239

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány
audiovizuální záznamy k dokument. potřebám

organizátora(web, fcb, propagační materiál, tisk)

  9:50  Zahájení
10:00  Vystoupení ZUŠ Nejdek
11:30  Myslivecká kapela Atlas
12:30  Myslivecká kapela Atlas
14:45  Bára Basiková & BasicBand
16:30  Roman Vojtek & Fantastic 80s
18:00  Voxel & Spol.
19:45  Queenmania Bohemian
    Rhapsody show – Peter Paul Pačut

21:45  Jiří Schelinger Memory Band 

10:15  Kouzelnická estráda
11:00  Zlatovláska
           divadelní představení – Divadlo Z bedny
13:30  Princezna na hrášku
    divadelní představení – Divadlo Z bedny
14:30  Balónkové vystoupení
           modelování balónků s klaunem Cucínem 
15:30  Bublinářská show
            obří bubliny
16:15  Animátorské tanečky
           s klaunem Cucínem
16:45  O Budulínkovi
           divadelní představení – Divadlo Z bedny
 

Po celý den:
bublinové a tvořivé dílničky

malování na obličej

Moderuje:
Viktória Demčáková
změna programu vyhrazena

Voxel & Spol.

Bára Basiková

Jiří Schelinger Memory Band



2 Nejdecké listy | ČERVEN 2022

Aktuality

Stavba víceúčelového hřiště na Pozorce zahájena

Rozšíření ordinačních hodin praktického lékaře v Nejdku

Uzavírka provozu na silnici III/21047 v obci Nejdek – Bernov

POZVÁNKA
Vážení občané, zveme vás  

na

21. ZASEDÁNÍ  
ZASTUPITELSTVA MĚSTA, 

které se bude konat 

15. června 2022
od 14:30 hodin  
v kinokavárně.

Prosíme rodiče nově narozených občánků přihláše-
ných v Nejdku, kteří mají zájem účastnit se vítání 
občánků, aby nás kontaktovali na tel. 353  240 132, 
e-mail: s.skorepova@nejdek.cz, nebo osobně na MěÚ 
v Nejdku, Odbor vnitřních věcí, oddělení matriky. Ma-
minkám poté zašleme pozvánku na adresu trvalého 
bydliště nejpozději 2 týdny před konáním obřadu.

Bc. Šárka Skořepová,  
Odbor vnitřních věcí–matrika

Vítání občánků

za rok 2022 za pozemky města Nejdek 
do 30. 6. 2022 
Platbu lze uhradit na účet č. 1421341/0100 
nebo přímo v  pokladně pronajímatele na 
Městském úřadě v Nejdku.
Věnujte pozornost uvedení správného varia-
bilního symbolu, který je uveden na smlouvě 
o nájmu pozemku, aby Vaše platba byla správ-
ně přiřazena.

Veronika Poláková,  
Odbor investic a správy majetku

Připomínka  
splatnosti nájmu

Sil. III/21047, Bernov, (KV) ,,Rekonstrukce mostu ev.č. 21047-2 - Bernov”      SITUACE A3

Objízdná trasa

Místo uzavírky

s

 Schéma 2 

 Schéma 3 

 Schéma 4 

 Schéma 6 

 Schéma 5 

 Schéma 1 

Tatrovice

Černava

Vřesová

Lesík
Bernov

Suchá

Nejdek

Jindřichovice

V první polovině měsíce května letošního roku byly 
zahájeny stavební práce za účelem vybudování 
nového víceúčelového hřiště v místní části Nejdku – 
Pozorka, na pozemku za Peromou, p.p.č. 1471/4, k.ú 
Pozorka u Nejdku.
Jedná se o oplocené víceúčelové hřiště s polyureta-
novým povrchem o rozměrech 13 × 24 m na míčové 
sporty (minikopaná, volejbal, nohejbal, basketbal), 
které vznikne terénními úpravami stávající travnaté 
plochy. Hřiště bude po obvodu ohraničené čtyři me-
try vysokým oplocením se vstupní brankou, přičemž 
část oplocení bude tvořit mantinel z dřevěných fo-

šen o výšce jeden metr a zbytek z pletiva. Ke hřišti 
povede chodník ze zámkové betonové dlažby široký 
1,5 metru.
Součástí hřiště budou certifikovaná sportovní zaří-
zení, a to 2 branky pevně zabudované do oplocení 
včetně sítí, 2 basketbalové koše ve „venkovním“ 
provedení s kovovou deskou a řetízky namísto síťky  
a 2 sloupky na volejbal a nohejbal včetně sítě. 
Projektant: DPT projekty Ostrov s.r.o., Ostrov.
Zhotovitel stavby: StavoSport s.r.o., Fryšták.

Alena Volná, Odbor investic a správy majetku

Na základě jednání vedení města se společností 
Penta hospitals CZ dochází k  rozšíření ordinačních 
hodin v nejdecké ordinaci. Může se zde zaregistro-
vat cca 800 nových klientů.
Adresa ordinace: Rooseveltova 1299, 362 21 Nejdek 
(areál Witte Nejdek), Telefon: 353 316 265
E-mail:  nejdek@ambulancephcz.cz
Také je možné registrovat se k  praktickému lékaři 
v Nové Roli (cca 300 nových klientů) a Ostrově (cca 
300 nových klientů).
Ordinace Ostrov: tel. 358 821 282, 
lidicka@ambulancephcz.cz

Ordinace Nová Role: tel. 353 851 854, 
czp@ambulancephcz.cz
Dále se můžete registrovat do specializovaných or-
dinací, které v našem městě zatím chybí:
Endokrinologie a diabetologie: tel. 733 143 579, 
endokrinologie@ambulancephcz.cz
Psychiatrická ambulance: tel. 359 807 146, 
recepce@ambulancephcz.cz
Adresa ordinací: poliklinika v Karlových Varech - Ry-
bářích, Železniční 887/1

Vedení města

Úplná uzavírka provozu na silnici III/21047 v obci 
Nejdek – Bernov na dobu od 2. 5. 2022 do 30. 11. 
2022 z důvodu provádění stavebních prací. Název 
stavby: „Modernizace mostu ev. č. 21047 – 2, Bernov“.
Obousměrná objížďka vede po silnicích II. a III. třídy 
a stanovuje se její trasa:
– po silnici III/21047 směr obec Jindřichovice, na kři-
žovatku silnic III/21047 a III/21035 směr obec Vřesová, 

na křižovatku silnic III/21035 a III/20912 směr obec 
Tatrovice, na křižovatku silnic III/20912 a III/20910 
směr obec Nejdek, na křižovatku silnic III/20910  
a III/21047 směr obec Nejdek – Bernov, zpět.
Odsouhlaseno DI PČR a stanoveno Magistrátem 
města Karlovy Vary, odborem dopravy.

Jarmila Rubešová, Odbor investic a správy majetku
Trasa objížď ky:



3www.nejdek.cz

Aktuality

Stížnosti na kvalitu  
pitné vody v dubnu 2022

V dubnu 2022 neevidoval Odbor vodovodů a kanali-
zace žádnou stížnost na kvalitu pitné vody.

Bc. Josef Šesták,
Odbor vodovodů a kanalizace

Uzavření mateřských škol v době  
letních prázdnin – školní rok 2021/2022

Uzavírky komunikací v době konání  
Nejdecké poutě dne 18. 6. 2022

Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR připouští možnost přerušení nebo zrušení provozu 
školek v měsících červenci a srpnu. Rozsah omezení nebo přerušení si stanovuje ředitelka mateřské školy po 
projednání se zřizovatelem – městem Nejdek. 
Rada města svým usnesením č. RM/2001/77/17 schválila uzavření Mateřské školy Nejdek, Nerudova, pří-
spěvková organizace; Mateřské školy Nejdek, Husova, příspěvková organizace, Mateřské školy Nejdek, Závo-
du míru, příspěvková organizace a Mateřské školy Nejdek, Lipová, příspěvková organizace ve školním roce 
2021/2022 v době letních prázdnin následovně:
Barevná políčka = uzavření dané školky

Poznámka:
• MŠ L – mateřská škola „Lipová“
• MŠ Zm – mateřská škola „Závodu míru“
• MŠ N – mateřská škola „Nerudova“
• MŠ H – mateřská škola „Husova“
Bližší informace obdrží zákonní zástupci  
v zařízení, které jejich dítě navštěvuje.

Připomínáme, že rodiče jsou povinni odevzdat 
vyplněnou žádost o přijetí v náhradních MŠ do  
15. 6. 2022!

Ing. Soňa Taušková
Odbor sociálních věcí a školství 

Uzavření mateřských škol v době letních prázdnin – šk. r. 2021/2022 

Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR připouští možnost přerušení nebo zrušení provozu školek 
v měsících červenci a srpnu. Rozsah omezení nebo přerušení si stanovuje ředitelka mateřské školy po projednání se 
zřizovatelem – městem Nejdek.  
Rada města svým usnesením č. RM/2001/77/17 schválila uzavření Mateřské školy Nejdek, Nerudova, příspěvková 
organizace; Mateřské školy Nejdek, Husova, příspěvková organizace, Mateřské školy Nejdek, Závodu míru, příspěvková 
organizace a Mateřské školy Nejdek, Lipová, příspěvková organizace ve školním roce 2021/2022 v době letních prázdnin 
následovně: 

Barevná políčka = uzavření dané školky 

        4.–10. 7. 11.–17. 7. 18.–24. 7. 25.–31. 7. 1.–7. 8. 8.–14. 8. 15.–21. 8. 22.–28. 8.  

  MŠ H  MŠ H  MŠ H  MŠ H  MŠ H 
 

  

MŠ N  MŠ N  MŠ N  MŠ N      MŠ N   

MŠ Zm  MŠ Zm      MŠ Zm  MŠ Zm  MŠ Zm   

    MŠ L  MŠ L  MŠ L  MŠ L  MŠ L   

        Poznámka: 
 MŠ L – mateřská škola „Lipová“    
 MŠ Zm – mateřská škola „Závodu míru“ 
 MŠ N – mateřská škola „Nerudova“ 
 MŠ H – mateřská škola „Husova“ 

Bližší informace obdrží zákonní zástupci v zařízení, které jejich dítě navštěvuje. 
Připomínáme, že rodiče jsou povinni odevzdat vyplněnou žádost o přijetí v náhradních MŠ do 15. 6. 2022! 
 
Ing. Soňa Taušková, Odbor sociálních věcí a školství  

 

V souvislosti s konáním kulturní akce Nejdecká pouť 
v Nejdku dne 18. 6. 2022 budou navržené objížďky 
a částečné uzavření komunikace III. třídy (III/2194 
– jižní část náměstí Karla IV. a III/21047 – severní 
část náměstí Karla IV.), a to ve dnech od 17. 6. 2022, 
22.00 hodin do 19. 6. 2022, 07.00 hodin.
Uzavírka komunikace – od křižovatky náměstí 
Karla IV., Poštovní ul. až po křižovatku náměstí 
Karla IV., Nerudova ul. a od křižovatky náměstí 
Karla IV., Karlovarská až po křižovatku Nádražní 
ul., Rooseveltova ul.
Objížďka ve směru z Karlových Varů na Nové Ham-

ry – Karlovarská, zadní část náměstí Karla IV. (po-
dél řeky Rolavy), část ul. Nerudova, celá ul. Závodu 
míru, zpět po ul. Závodu míru, ul. Žižkova, Dvořáko-
va, Poštovní a Karlovarská.
Objížďka ve směru z  Karlových Varů na Kraslice  
a Chodov – ul. Karlovarská, Poštovní, Rooseveltova, 
Nádražní, zpět po ul. Nádražní, Rooseveltova, Poš-
tovní, Karlovarská.
Dále bude ulice Poštovní obousměrná. Nebude to 
jednosměrka.

Marcel Bystřický,  
velitel MěP

Město Nejdek zajistilo prostřednictvím Odboru so-
ciálních věcí a školství pro své občany, seniory nad  
65 let a držitele průkazu ZTP, novou službu.  S  fi-
nanční podporou Karlovarského kraje, který schválil 
dotaci ve výši 250 tis. Kč na nákup vozidla, mohlo 
město provoz této služby v pondělí 3. ledna 2022 
oficiálně zahájit. Ke konci dubna se vydalo 212 
průkazek držitele „Senior Expresu“, službu využilo 
i opakovaně 136 občanů a uskutečnilo se více než 
500 jízd.  
Služba se objednává telefonicky nejpozději  
1 pracovní den předem do 13:00 hodin na tel. č. 
736  647  582 a je poskytována za symbolickou 
úhradu (v k. ú. Nejdek za 20 Kč kamkoliv, Ostrov  
a Karlovy Vary za 30 Kč a Sokolov za 40 Kč pouze do 
zdravotnických zařízení = cena platí pro jednu jíz-
du) splatnou vždy při nástupu do vozidla.
Provozní doba služby SENIOR EXPRES je pouze v pra-
covní dny následovně:

Vzhledem k tomu, že zájem je veliký, doporučujeme 
provádět objednávky co nejdříve, zvláště neotálejte 
v případech, kdy máte termín k lékaři.
Připomínáme, že služba zajišťuje určeným osobám 
dostupnou dopravu na dobu nezbytně nutnou v pří-
padech, kdy si nemohou zvolit jiný způsob přepravy, 
a to pro účely přepravy klienta do zdravotnického 
zařízení ve městech Nejdek, Ostrov, Karlovy Vary  
a Sokolov; v k. ú. Nejdek lze využit této služby také 
například k nákupu či za účelem návštěvy rodiny či 
přátel atp.

 Ing. Soňa Taušková, 
Odbor sociálních věcí a školství 

 „Senior Expres“ – nová 
služba pro nejdecké  
občany je v provozu  

již od ledna 2022

 „Senior Expres“ – nová služba pro nejdecké občany je v provozu již od ledna 2022 

Město Nejdek zajistilo prostřednictvím Odboru sociálních věcí a školství pro své občany, seniory nad 65 let a držitele průkazu ZTP, 
novou službu.  S finanční podporou Karlovarského kraje, který schválil dotaci ve výši 250 tis. Kč na nákup vozidla, mohlo město 
provoz této služby v pondělí 3. ledna 2022 oficiálně zahájit. Ke konci dubna se vydalo 212 průkazek držitele „Senior Expresu“, službu 
využilo i opakovaně 136 občanů a uskutečnilo se více než 500 jízd.   

Služba se objednává telefonicky nejpozději 1 pracovní den předem do 13:00 hodin na tel. č. 736 647 582 a je poskytována za 
symbolickou úhradu (v k. ú. Nejdek za 20 Kč kamkoliv, Ostrov a Karlovy Vary za 30 Kč a Sokolov za 40 Kč pouze do zdravotnických 
zařízení = cena platí pro jednu jízdu) splatnou vždy při nástupu do vozidla. 

Provozní doba služby SENIOR EXPRES je pouze v pracovní dny následovně: 

     den hodina 
PONDĚLÍ 7:00–16:00   
ÚTERÝ 7:00–15:00 
STŘEDA 7:00–16:00   
ČTVRTEK 7:00–13:30 
PÁTEK 7:00–13:30 
 

Vzhledem k tomu, že zájem je veliký, doporučujeme provádět objednávky co nejdříve, zvláště neotálejte v případech, kdy máte 
termín k lékaři. 
Připomínáme, že služba zajišťuje určeným osobám dostupnou dopravu na dobu nezbytně nutnou v případech, kdy si nemohou 
zvolit jiný způsob přepravy, a to pro účely přepravy klienta do zdravotnického zařízení ve městech Nejdek, Ostrov, Karlovy Vary a 
Sokolov; v k. ú. Nejdek lze využit této služby také například k nákupu či za účelem návštěvy rodiny či přátel atp. 

 Ing. Soňa Taušková, Odbor sociálních věcí a školství  

 

Oznámení o nabídce volného místa

Odbor investic a správy majetku – zimní stadion
nabízí volné pracovní místo na pozici rolbař – údržbář
 • základní znalost práce na PC
 • schopnost samostatné práce a rozhodování
 • výhodou zkoušky na obsluhu MV a řidičský průkaz skupiny B
 • předpokládaný nástup září 2022

Podrobnější informace: p. Hana Rydvánová 353 240 116 nebo 777 498 871
p. Miroslav Radimerský 353 240 155 nebo 603 582 200
Přihlášky je možné odevzdat do 15. června 2022, 11:30 hod. 
na podatelnu Městského úřadu Nejdek, nám. Karla IV. 239.

Hana Rydvánová, Kancelář tajemníka 



4 Nejdecké listy | ČERVEN 2022

Aktuality

Informace o proběhlých akcích MŠ Husova a poděkování

Zápis do 1. ročníku nejdeckých základních škol

Během jarní doby jsme s dětmi měly možnost při-
jmout nabídku na vyrábění do keramické dílničky 
v ZŠ Karlovarská, kde pro naše děti měli připravené 
„velikonoční vyrábění“. Paní učitelky z DDM ZŠ Kar-
lovarské naučily děti pracovat s keramickou hlínou. 
Vše jim moc pěkně vysvětlily a trpělivě se jim věno-
valy. Děti měly možnost vyrobit si beránka a hotové 
výrobky vypálené s glazurou dovezly p. učitelky až 
k nám do školky na Husovku.
Měly jsme také možnost navštívit velikonoční bese-
du v Městské knihovně v Nejdku, kde opět na děti 
čekala trpělivá paní knihovnice, která děti sezná-
mila s  velikonočními zvyky, tradicemi, koledami  
a společně si vyrobily velikonočního zajíčka.
V  dubnu, měsíci bezpečnosti, nás v  rámci  doprav-
ní výchovy a výuky o integrovaném záchranném 
systému navštívila městská policie a Policie ČR se 
záchranářem a psovody. Připravili si pro naše děti 
velice poutavou, zajímavou a naučnou besedu s ná-
zornými ukázkami různých policejních pomůcek  

a samozřejmě také důkladnou prohlídku svých aut 
a čtyřkolek. Děti byly z  přístupu policistů a jejich 
ukázky unešené.
Aby toho nebylo málo, připravila pro naše děti ZŠ 
Karlovarská sportovní dopoledne nazvané „Hrátky 
v tělocvičně“, kde se děti mohly seznámit s vybave-
ním tělocvičny a zkusit si svou obratnost a zdatnost 
při plnění sportovních aktivit. 
A protože na jaře nesmíme zapomenout na svátek 
maminek, připravily jsme „Vyráběnky pro mamin-
ky“, kde si maminky se svými dětmi poseděly, po-
povídaly a vyrobily si vázičky.
Myslíme si, že všechny jarní akce se nám velmi 
vydařily a za uskutečnění velmi děkujeme ZŠ Kar-
lovarská, Městské knihovně Nejdek a v neposlední 
řadě zmíněným policistům. Ještě jednou velké díky 
a těšíme se na další akce a spolupráci s naší MŠ.

Za MŠ Nejdek Husova Klára Kovaříková
Foto poskytla autorka článku

5. a 6. dubna 2022 se do ZŠ v Nejdku přišli zapsat 
noví prvňáčci. Bylo velmi příjemné je přivítat osob-
ně. V minulých dvou letech to možné nebylo z dů-
vodu koronavirové pandemie. Tentokrát si mohli 
předškoláčci vyzkoušet, jak se sedí v  lavici, ukázat 
paní učitelce, co se ve školce a s rodiči naučili. Viděli 
jsme jejich snahu a šťastný úsměv, když se jim vše 
podařilo a dostali dárečky na uvítanou. Ty pro ně 
většinou vyrobili jejich budoucí starší spolužáci. Ro-
diče i prarodiče se svými dětmi přelomové chvíle in-

tenzivně prožívali. A není se co divit. Přechod z ma-
teřské do základní školy je pro každého důležitým 
okamžikem. Do 1. tříd nejdeckých základních škol 
nastoupí 81 žáků, ke kterým zřejmě ještě přibydou 
prvňáčci z Ukrajiny (jejich zápis proběhne ve zvlášt-
ním termínu). Přejeme všem budoucím prvňáčkům 
úspěšný start na cestě ke vzdělání a hodně zdraví  
a šťastných chvil prožitých ve škole.

Mgr. Jana Považajová, Mgr. Klaudie Mašterová, 
ředitelky ZŠ

MŠ Nejdek, Závodu míru

Děti babičkám,  
babičky dětem

K příležitosti Mezinárodního dne žen jsme vyrobili 
pro babičky z Domova se zvláštním režimem Matyáš 
vázičky s  květinou, abychom je potěšili. A povedlo 
se! Babičky měly velikou radost a jako poděkování 
čekalo tentokrát překvapení na naše děti. Společně 
s  instruktorkou, paní Reginou Laurenčíkovou, vy-
robily velikonoční zajíčky, ke kterým přidaly malou 
dobrotu. Děti se z  nečekané koledy moc radovaly. 
Děkujeme vám, babičky!

Za děti a zaměstnance MŠ Závodu míru
Iveta Drobná, učitelka

Dne 3. 5. 2022 byl na zámku v  Přibyslavi udělen 
panu Zdeňku Macháčkovi titul Zasloužilý hasič za 
dlouholetou obětavou práci pro rozvoj dobrovolné 
požární ochrany. Gratulujeme k  získání nejvyššího 
ocenění v hasičské kariéře a děkujeme za dlouhole-
tou činnost a práci v našem sboru.

Rodina a kolegové hasiči Nejdek, foto: archiv rodiny 

Ocenění  
Zdeňka Macháčka

Zápis – ZŠ náměstí Karla IV. Zápis – ZŠ Karlovarská



5www.nejdek.cz

Aktuality

ZŠ Karlovarská se zapojila  
do Ukliďme Česko

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Víte, kolik měří nejvyšší člověk na světě?

ZŠ Nejdek, Karlovarská

No Backpack Day

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Dopravní výchova
Ještě v úterý 5. 4. to vypadalo, že úklid neproběhne, venku ležel sníh. Přes noc ale 
pršelo, sníh roztál a ve středu 6. 4. 2022 bylo polojasno a krásně teplo. Školní dru-
žina s malými dětmi a dobrovolníci z 4.–8. třídy se 14 pedagogy si navlékli ruka-
vice, vzali pytle a vydali se čistit místa, která jsou hojně navštěvovaná nejdeckou 
veřejností. Všichni pracovali skvěle, vládla dobrá nálada, a i když pytle byly těžké 
a terén často dost náročný, nikdo nefňukal. Všichni zúčastnění dostali vtipnou 
samolepku a poděkování s obrázkem Mimi a Lízy. Hned se ptali, jestli se akce 
bude konat i příští rok. Samozřejmě že ANO! Vždyť někteří lidé si bohužel myslí, 
že příroda je smetiště, že sebrat psí hovínko do plastového sáčku a ten pak vyho-
dit do křoví je normální, že uložit odpad do sběrného dvora dá víc práce než ho 
vyhodit v lese. Děkujeme všem našim 101 dobrovolníkům, kteří se do letošního 
Ukliďme Česko zapojili, děkujeme AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. za pytle, 
rukavice a odvoz odpadu, městu Nejdek za podporu. Nasbírali jsme cca 570 kg 
odpadu, čímž jsme svému městu jistě prospěli.

Mgr. Bedřiška Treglerová, foto poskytla autorka článku

V  měsíci dubnu, bezprostředně po Velikonocích, čekalo 4.A prověření teoretic-
kých i praktických znalostí z dopravní výchovy. Žáci se s paní učitelkou poctivě 
připravovali. Procvičovali si testy na internetové stránce „Bezpečné cesty“, vy-
světlovali si přednost v jízdě na křižovatkách. Také se naučili, jak se správný cyk-
lista chová, jaká bezpečnostní pravidla musí dodržovat a jakou povinnou výbavu 
má mít kolo i cyklista.
Při přípravě byli nápomocni i rodiče, někteří vzali své děti na výlet na kole, aby si 
mohly vyzkoušet jízdu v silničním provozu.
19. 4. nastal den „D“. Hned ráno žáci odjeli na dopravní hřiště do Karlových Varů. 
Nejdříve si měli možnost své znalosti zopakovat s pány policisty. Pak nastal čas 
testů a praktických jízd. Všichni byli zvědavi, jak testy a praktické jízdy dopadnou. 
Vše dopadlo skvěle – 80 % žáků 4.A získalo průkaz cyklisty. Žáci byli pochváleni 
nejen paní učitelkou, ale i zkoušejícími policisty. Prý jsme výjimkou, protože běž-
ně průkaz cyklisty zvládnou pouze 3–4 žáci ze třídy.

Žáci 4.A s třídní učitelkou, foto: autoři článku

Miliony dětí na světě jsou nuceny absolvovat každý den dlouhou cestu do ško-
ly pěšky. Často bez jakýchkoliv prostředků a tašek. Pojďme si to vyzkoušet také! 
Přijďte ve čtvrtek 5. 5. do školy bez školní brašny. Pomůcky doneseme v tom, co 
najdeme doma! – Tak zněl text na plakátech, které žáci 9.B rozvěsili na začátku 
května po škole a které se také dostaly přes Bakaláře ke všem žákům II. stupně.  
A tak si své školní věci přinesli v kbelících a košících všeho druhu, v přepravkách 
na kočky, k vidění byly popelnice, nákupní vozíky, bandaska, kolečko, noční sto-
lek, buben, helma, květináč, krabice od bot a mnoho dalších věcí. Naši žáci se tak 
připojili k celosvětovému happeningu. Děkujeme.

Mgr. Bedřiška Treglerová, foto poskytla autorka článku

Odpověď na tuto a řadu dalších otázek již znají žáci na 1. stupni ZŠ Nejdek, ná-
městí Karla IV. Na konci měsíce dubna totiž poznávali fyzikální veličiny v reálných 
situacích. Hmotnost, délka, teplota, čas a objem byly tématem projektu „Fyzikál-
ní veličiny v praxi“.
Vyučující a asistentky pedagoga si pro žáky připravily několik stanovišť, na kte-
rých představily zajímavá fakta o veličinách a předvedly pokusy. Žáci pod jejich 
vedením plnili praktické úkoly, vyhledávali informace, odpovídali na otázky. Kaž-
dý si mohl vybrat oblast svého zájmu – výškové, váhové a teplotní rekordy, skok  
z místa, vážení, měření, porovnávání, odhady, vyhledávání informací v odbor-
ných publikacích. Aby si na své přišli i mladší žáci, do projektu byly zařazeny zá-
bavné úkoly s geometrickými tvary a tělesy.
Věříme, že zážitky přispěly k lepšímu zapamatování učiva a povzbudily žáky  
v dalším bádání v oblasti přírodních věd.

Vyučující 1. stupně ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV., foto: autoři článku



6 Nejdecké listy | ČERVEN 2022

Akce školní družiny při ZŠ, náměstí Karla IV.

Aktuality

V dubnu jsme spojili vycházku do přírody s celodru-
žinovou akcí  „Velikonoční zajíček“. Naučná stezka 
vedla po Křížové cestě. U každé kapličky na nás če-
kal úkol, který jsme po skupinkách museli splnit. Po 
návratu si na školní zahradě každé oddělení našlo 
poklad, který skrýval velikonoční nadílku. 
Další dubnovou akcí bylo pískování, výtvarná tech-
nika, kde si děti zhotovily obrázek pro maminku ke 
Dni matek.  
V rámci dopravní výchovy se v 1. a 3. oddělení ko-
nala beseda s Policií ČR, navštívili nás 2 policisté, zá-
stupci městské i státní policie. Děti si pod vedením 
policistů zopakovaly pravidla silničního provozu, 
připomněly si, jak se chovat v  případě obecného  

i osobního ohrožení a co je náplní práce policistů. 
Děkujeme policistům za spoustu důležitých rad  
a dárky, které na závěr rozdali dětem. 
Další celodružinovou akcí bylo „Pálení čarodějnic“. 
Letové podmínky byly v pátek 29. 4. ideální, proto 
se Velký slet čarodějnic konal na školní zahradě. Po 
společném přivítání, odříkání zaklínadla a upálení 
naší vyrobené čarodějnice začalo velké čarodějné 
hemžení a plnění záludných úkolů čarodějnické 
stezky. Tentokrát za splněné úkoly nebyla sladká od-
měna, ale pořádně opečený buřtík, který byl tečkou 
za vydařenou akcí. 

Iveta Bachratá, vychovatelka ŠD
Foto poskytla autorka článku

22. duben je Dnem Země. Na naší planetě tento den 
oslavuje více než miliarda lidí ve 193 zemích světa již 
od roku 1970. Je to den, který patří Zemi a konceptu 
míru. Tedy témata dnes velmi aktuální a závisející na 
nás lidech, na našich postojích, hodnotách a konání.
Žáci 5. A si tento den připomněli kvízem z přírodo-
vědné oblasti. Nutno říct, že nejen žákům dal kvíz 
zabrat. I paní učitelka se dozvěděla mnoho zajíma-
vých informací. Abychom si vyčistili hlavu, šli jsme 
se ven projít. Hodinová procházka stačila k  tomu, 
aby byly odpadkové pytle plné všeho, co na ulici  
a v přírodě nemá co dělat. 
Mgr. Barbora Částková, foto poskytla autorka článku

Dne 4. 5. 2022 proběhlo školní kolo recitační soutě-
že pro 1. stupeň. Soutěžilo se ve dvou kategoriích. 
První kategorii zastupovali prvňáčci a druháčci, ve 
druhé kategorii vystupovali žáci ze třetích až pátých 
tříd. Soutěže se tedy zúčastnilo celkem třicet před-
nášejících, kteří se snažili překonat trému  a podat 
co nejlepší výkon. Básničky měli velmi pěkné a kva-
litně připravené. Pětičlenná porota ve složení: paní 
ředitelka Mašterová, paní učitelky P. Spaziererová, 
G. Půtová, D. Křížová a paní asistentka N. Šabatová 
měla náročnou úlohu vybrat z  každé kategorie tři 
nejlepší recitátory. Nakonec se porota rozhodla vy-
brat z každé kategorie pět nejlepších recitátorů  
a udělit jedno nejvyšší ocenění, které obdržel Vítek 
Bršťák z 5.A. První místo v  první kategorii obsadil 
Aleš Bršťák ze 2.A, 2. místo patřilo Magdaleně Svi-
táčkové z 1.B, 3. místo obsadila Amálie Frantová 
ze 2.B, 4. místo obsadil Matěj Souček ze 2.B a na  
5. místě se umístil Luboš Hampl z 1.B. Ve druhé ka-
tegorii se soutěžící umístili následovně: 1. místo zís-
kala Tereza Hašková ze 3.B, 2. místo obsadila Jolana 
Částková ze 3.A, 3. místo patřilo Nele Kmentové ze 
4.B,  na 4. místě se umístila Sandra Kriglová z 5.A  

a 5. místo obsadila Kateřina Šperlová ze 3.A. Porota 
hodnotila nejen umělecký přednes včetně správné 
výslovnosti, přirozené vystupování recitátorů, ale 
také  vhodný výběr básně na zadané téma „Jaro“  
a „Svátek matek“.
Děkujeme všem zúčastněným recitátorům za krásný 
poetický kulturní zážitek, pětičlenné porotě a tříd-
ním učitelkám 1. stupně za uspořádání třídních kol 
recitační soutěže

Mgr. Daniela Křížová
Foto poskytla autorka článku

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Exkurze v květinářství 
V rámci hodiny pracovního vyučování jsme si zašli do 
zdejšího květinářství koupit zeminu na setí jarních 
květin. Paní prodavačka a zároveň majitelka obchůdku 
nám nabídla přednášku o jarních květinách, péči o po-
kojové květiny a ukázku vázání kytic. To jsme nemohli 
odmítnout, a tak jsme si hned domluvili termín a v 
hodině přírodovědy jsme vyrazili do obchůdku s květi-
nami. Povídání paní Brunnové bylo poutavé a poučné. 
Už víme, z kterých států se nejvíce květiny dováží, jak 
se o ně pečuje, kdy je dobré květinky přesazovat a jak 
jim dodat výživu. Děti nejvíce zaujalo vázání květin do 
kytic, zejména svatební kytice a duhové růže.
Velmi děkujeme paní Brunnové za ochotu, čas  
a nadšení obohatit děti o další znalosti.

Žáci 4.A s třídní učitelkou

V březnu a dubnu 2022 jsme u nás v keramické dílně 
přivítali děti z mateřských školek Husova a Nerudova. 
V minulosti už u nás byli i předškoláci z MŠ Lipová, 
bylo to v předvánočním čase a děti si vyrobily a od-
nesly krásné andílky na zeď. Pro děti z Husovky jsme 
měli připravené velikonoční beránky, kteří dopadli 
úžasně. Předškoláci z Nerudovky zase tvořili veliko-
noční zajíce zdobené nízkotavným sklem. (Fotky jsou 
k nahlédnutí na Facebooku DDM Nejdek.)
Děti si vyzkoušely práci s hlínou a nikdo by nepo-
znal, že s ní přišly do styku poprvé. Byly opravdu 
šikovné a bylo vidět, že je to moc baví. Příští škol-
ní rok moc rádi přivítáme nováčky na keramickém 
kroužku, který probíhá každý týden.

Děkujeme paním učitelkám, že k nám děti přivedly, 
a budeme se moc těšit na další spolupráci.

Lenka Hájková, pedagog volného času
Foto poskytla autorka článku

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Oslava Dne Země
ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Recitační soutěž

Keramická dílnička DDM při ZŠ Nejdek, Karlovarská



7www.nejdek.cz

Aktuality

Evropský den proti vloupání – zabezpečte si svůj majetek
Máme tu červen, a tak můžeme konečně říci, že na-
stal měsíc vítající letní období a s  ním i čas dovolených  
a letních radovánek. Krom toho nám však také přinese 
Evropský den proti vloupání, který tento rok připadá na 
středu 15. 6. 2022. Tento den je také připomínkou toho, 
aby lidé při svých dovolenkových a letních radovánkách 
nezapomínali na řádné zabezpečení svého, na nějaký čas 
opuštěného, domova. 
Proto bychom si měli uvědomit, že je důležité dodržovat 
několik základních preventivních rad, které nás mohou 
ochránit před nezvanými hosty a vloupáním do našich oby-
dlí. Zloději jsou totiž vynalézaví a využijí každé příležitosti.
Řádné uzamykání objektu – Při odjezdu zkontrolujte 
řádné uzavření a uzamčení všech oken i dveří. Nescho-
vávejte nikdy klíče pod rohožku ani do květináče. Dnešní 
moderní technologie dokážou navodit zdání, že je uvnitř 
Vaší nemovitosti někdo stále přítomen, a to například au-
tomatickým rozsvěcením světel.
Neupozorňujte na nepřítomnost – O svém odjezdu 
informujte pouze nejužší okruh lidí, kterým věříte. Nikdy ne-
nechávejte vzkazy na dveřích o své nepřítomnosti. Dobu své 
nepřítomnosti nesdělujte do telefonního záznamníku, natož 
na sociálních sítích. Požádejte důvěryhodnou osobu, aby  
v době vaší nepřítomnosti dohlédla na obydlí – větrala, zaléva-
la květiny, sekala trávník, pravidelně vybírala schránku na do-
pisy apod. Byt či dům se nebude jevit jako opuštěný, prázdný.
Chraňte cenné předměty – Nedávejte na odiv, že vlast-
níte cenné předměty. Nechlubte se před cizími lidmi, co 
máte doma cenného. Nejdražší cennosti ukládejte do sejfu  

v bance. Pokud chcete přechovávat cennosti doma, nene-
chávejte je na jednom místě – uložte je na různá těžko 
předvídatelná místa v bytě, nebo si pořiďte trezor. 
Označte a sepište cennosti – Označujte cennosti, při-
pravte jejich soupis a nechte je pojistit. Poznamenejte si séri-
ová čísla a zvláštní označení svých cenných předmětů, elek-
tronických výrobků apod. Sepište seznam těchto předmětů  
a pečlivě ho uschovejte. Nechte cennosti označit dostup-
nými identifikačními metodami a prostředky. Cennosti, 
které není snadné označit, si vyfotografujte. Tato opat-
ření v případě odcizení předmětů usnadní jejich nalezení  
a identifikaci a ulehčí tak práci pojišťovně a policii.
Okolí domu – Na zahradě nenechávejte volně ležet věci 
jako je např. žebřík, nářadí či sekačka. Ukládejte a uzamy-
kejte je do kůlny či do garáže.
Přehledný prostor před objektem – Důležité je dob-
ré osvětlení před objektem. Zloděje odrazuje od pokusu 
vniknout do obydlí, protože by mohl být viděn. Dbejte 
na to, aby keře a stromy nezakrývaly velkou část objektu, 
to by mohlo zlodějům umožnit pracovat ve skrytu. Keře 
vhodně prostřihávejte. Díky lepší viditelnosti mohou tak  
i vaši sousedé snáze kontrolovat, zda je vše v pořádku
Pokud se i přes naše preventivní rady stanete obětí vlou-
pání, ihned volejte na linku 158. Do domu či bytu nevstu-
pujte, může se stát, že pachatel je stále uvnitř. Pokud do 
domu či bytu vstoupíte, buďte obezřetní, nemanipulujte  
s předměty a byt neuklízejte, mohli byste uklidit i stopy, 
které zde pachatel zanechal, a ztížit nám tak jeho dopadení.

por. Mgr. Lucie Machalová, komisař

Dne 21. 6. 2022 uplyne 13. rok, 
co nás navždy opustila naše 

milovaná maminka a babička, 
paní Květa Brunátová.           

S láskou navždy vzpomínají   
děti a vnoučata. Nikdy 

nezapomeneme. 

Dne 8. 6. 2022 uplyne 19 let 
od doby, kdy nás navždy 

opustil náš milovaný tatínek, 
tchán, dědeček a pradědeček, 

pan Petr Beňa. S láskou 
vzpomínají dcery s rodinami. 

Dne 4. 6. 2022 uplyne 9 let od 
chvíle, kdy nás navždy opustila 

paní Stanislava Kmentová. 
S láskou vzpomínají manžel, 

dcera, snacha s rodinou a 
ostatní příbuzní. 

Dne 21. 5. 2022 uplynuly již 4 
smutné roky, kdy nás opustil 

pan Serafín Kormančík. 
„Láska bolí jen toho, kdo 

opravdu miluje.“ Stále nám 
moc chybíš. Manželka s 

rodinou

Dne 4. 6. 2022 uplyne 9 let od 
chvíle, kdy nás navždy opustila 
paní Stanislava Kmentová. 
S láskou vzpomínají manžel, 

dcera, snacha s rodinou a 
ostatní příbuzní. 

Vzpomínáme

ZŠ Nejdek, Karlovarská

Co se dělo ve školní družině
Na začátku dubna přišel pán ve fraku, s cylindrem  
a černou hůlkou. Byl to kouzelník, který nás pozval do 
světa kouzel. Děti svým kouzelnickým uměním ihned 
uchvátil. Po celé představení děti pozorovaly jeho ši-
kovné ruce a snažily se odhalit kouzelnické triky. Na-
konec ho odměnily velkým potleskem a spokojeným 
úsměvem. Následující dubnovou akcí bylo putování 
za velikonočním zajíčkem. V pátek po Velikonocích, 
kdy se konečně umoudřilo počasí, jsme s dětmi vy-
razily na školní zahradu. Hra, kterou jsme si pro děti 
připravily, měla dvě části. V té první děti v družstvech 
vyhledávaly otázky a odpovídaly na ně. Vše se týkalo 
Velikonoc a jejich tradic. V druhé části hry měly děti 
po odděleních úkol související s dávnou pověrou, že se 
na Velikonoce otvírají hory a vydávají poklady. Musely 
najít ten svůj, ukrytý na zahradě. Pokladem byl košík 
plný balíčků se sladkostmi. Duben jsme zakončili pá-
lením čarodějnic. U nás v družině se tento zvyk stal 
tradicí. Odpoledne jsme s dětmi pálili čarodějničky, 
které si předem namalovaly. Pak následovalo opékání 
vuřtů, chlebů a rohlíků. Dětem se u ohně velmi líbilo  
a odpoledne jsme si naplno užili. 

Vychovatelky ŠD
Foto poskytly autorky článku

Vzpomínáme

DDM Nejdek při ZŠ Nejdek, Karlovarská, p.o. 

pořádá 

LLEETTNNÍÍ  TTÁÁBBOORR  DDDDMM  NNEEJJDDEEKK  

DDOOKKSSYY 
TTEERRMMÍÍNN::  21. 8. – 26. 8. 2022                                                 
UUBBYYTTOOVVÁÁNNÍÍ::  rekreační areál POSLŮV MLÝN  

- V areálu se nachází hřiště, houpačky, prolézačky, rybník, skákací bublina, herna atd. (www.posluvmlyn.cz) 

- Budeme pořádat výlety po okolí, hry a soutěže, koupání v blízkém Máchově jezeře i jinde. Bude i Táborový 
obchůdek a mnoho dalšího… 

CCEENNAA:: 4.000,- Kč (jízdné autobusem, ubytování, strava 5x denně, pití) 

Přihlášky jsou k vyzvednutí v kanceláři DDM Nejdek ZŠ Karlovarská. 

Těší se Petra s Lenkou a spol. 

Podrobné info na tel. 353 999 766, 733 702 008, nebo v kanceláři DDM Nejdek ZŠ Karlovarská 

DDM Nejdek při ZŠ Nejdek, Karlovarská, p.o. 

pořádá 

 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR DDM 
NEJDEK 

pro 1. stupeň ZŠ 

TERMÍN: 29. 8. – 31. 8. 2022  

(8.00 – 15.00) 

CENA:    750,- Kč  

      (jízdné, vstupy, potřeby, obědy) 
 

Přihlášky přijímáme na emailu ddm.nejdek@seznam.cz, 
nebo osobně v kanceláři DDM Nejdek. 

 

Těší se Petra s Lenkou a spol.  

Podrobné info na tel. 353 999 766, 733 702 008, nebo v kanceláři 
DDM Nejdek ZŠ Karlovarská 

 



8 Nejdecké listy | ČERVEN 2022

Aktuality

RC Zvoneček 
Koronavirová pandemie zasáhla RC Zvoneček devastu-
jícím způsobem, vedoucím až k  balancování na hraně 
samotné existence.
Vdechnout opět Zvonečku život se podařilo za veliké 
podpory města Nejdek, Karlovarského kraje, firmy Wi-
tte, Nadace Via a Nadace Naše dítě.
Díky těmto donátorům jsme mohli v uplynulém školním 
roce 2021–2022 zahájit pravidelný provoz známých 
i zcela nových kurzů a uspořádat tradiční velké akce pro 

širokou veřejnost.
Rodinné centrum doširoka otevřelo svou náruč pro klienty od batolecího věku až 
po seniorský s důrazem na setkávání napříč všemi generacemi. Do Zvonečku tak 
našli cestu nejen ti, kteří už ji znali, ale i noví uživatelé.
Pestrá paleta nabídky služeb hrála letos těmito barvami:
pondělí–PPP KV Logopedie, ČJ hrou pro ukrajinské maminky s  malými dětmi, 
Individuální poradenství s nutriční asistentkou, Vedené meditace
úterý–PPP KV Speciální Pedagogické poradenství, Veselá výtvarka, Intenzivní 
kurz ČJ pro ukrajinskou skupinu
středa –Hrátky s batolátky, Doučování ČJ – Nadace Naše dítě, Radovánek – klub 
mezigeneračního setkávání, Hubnoucí kurz

čtvrtek –Hrátky s batolátky, Pedagogicko-psychologické poradenství + konzul-
tace s psychologem, Intenzivní kurz ČJ pro ukrajinskou skupinu, Jóga v denním 
životě, Tvořivé skotačení
pátek –Pilates s hlídáním dětí, Zdravotní cvičení nejen pro seniory
Stále větší oblibě se těší možnost uspořádat narozeninové oslavy v prostorách RC 
během víkendu či zapůjčení dětských karnevalových kostýmů.
Akce pro širokou veřejnost:
září – Velké ohlédnutí aneb zpátky do minulosti, říjen – Burza dětského odí-
vání, listopad – Kurz keramiky, Svatomartinské posvícení s lampionovým prů-
vodem, prosinec, leden, únor (Kvůli epidemiologickým opatřením byly akce 
Mikulášská nadílka, Vánoční besídka, Maškarní ples zrušeny), březen – Dětský 
maškarní ples, duben – Burza dětského odívání, červen –účast na akci Onkoláčci 
ve Vysoké Peci, Indiánský den
Zvoneček po všemožných útrapách žije pestrým a radostným životem díky důvě-
ře a podpoře svých klientů i výše zmíněných institucí. Děkujeme.

Za celý kolektiv RC Zvoneček Štěpánka Cvingerová
Fota poskytla autorka článku

ZVONEČEK, z.s.

RO
D
IN

N
É 
CE

N
TR

U
M

RC Zvoneček Vás zve na

RC Zvoneček Vás zve na



9www.nejdek.cz

Aktuality, cyklodoprava

Klub seniorů informuje

Cyklodoprava v roce 2022

7. 6. – zájezd do Manětína a Mariánské Týni-
ce (s přispěním KÚ Karlovarského kraje), odjezd 
v 8.30 z nádraží se zastávkou u Rolavy, účastnický 
příspěvek 250 Kč. (Přihlášky byly přijímány na 
valné hromadě.) 19. 6. – zájezd do Karlovarské-
ho městského divadla na představení „Můžem  
i s mužem“, odjezd z nádraží v 18.00 se zastávkou  
u Rolavy, účastnický příspěvek 250 Kč. Připravuje-
me: 13. 7. zájezd do Mariánských Lázní s prohlíd-
kou parku miniatur a zastávkou u Zpívající fontány. 
Přihlášky u paní Veselíkové od 10. 6. (777 573 795). 
Odjezd v 8.30 se zastávkou u Rolavy, účastnický pří-
spěvek bude oznámen při přihlašování. Ohlédnu-
tí: Za účasti 37 seniorek a 3 seniorů se uskutečnila  
20. 4. valná hromada, jako host paní starostka Lud-
mila Vocelková. Po zhodnocení činnosti a hospoda-

ření klubu v minulém roce byli přítomní seznámeni 
(i v tištěné podobě) s plánem na rok 2022. Byla 
odsouhlasena změna adresy klubu, zřízení datové 
schránky a pokračování rady v nezměněném složení 
s předsedkyní paní Ilonou Janků. V diskuzi poděko-
vala paní starostka za klubovou činnost i v obtížném 
covidovém období a odpověděla na otázky z pléna. 

– 7. 5. se uskutečnil zájezd do Prahy (s přispěním 
KÚ Karlovarského kraje) na představení muzikálu 
„Tři mušketýři“ v Divadle Broadway.
Informace o klubové činnosti jsou k nahlédnutí 
ve výloze infocentra a v okně klubovny ve Dvořá-
kově ulici.

Rada klubu seniorů

Vážení cyklisté a turisté,
již 20. rokem pro Vás zajišťujeme provoz cyklodopravy 
v  rámci systému CykloEGRENSIS. Jedná se o jediný uce-
lený systém cyklodopravy – přepravy cyklistů a jízdních 
kol cyklobusy – v Karlovarském kraji. Na níže uvedených 
trasách však přepravujeme i turisty a ostatní cestující. Na-
bízíme Vám pět základních tras – červenou Cyklostez-
kou Ohře do Krušných hor, modrou Mezi Střelou  
a Vladařem, žlutou Porolavím k  Blatenskému pří-
kopu a azurovou Lázeňskou. Trasy v mapě znázorněny 
přerušovanou černou čarou vyznačují možnost přepravy 
kol na speciálních držácích na autobusech obsluhující 
pravidelné linky. 
Cyklobusy jsou v  provozu od 14. 5. 2022 do 25. 9. 
2022.
Červená linka vždy v  sobotu, neděli, o svátcích a dále 
jsou u červené linky přidány sobotní spoje KV – Boží Dar 
a zpět. Žlutá linka je v  provozu v  sobotu, Azurová  
a modrá linka jede 14. května a každou poslední sobotu 
v měsíci. Zelená linka je i v letošním roce opět na objed-
návku. Jízdní řády linek jsou zveřejněny na zastávkách, 
veškeré informace včetně tarifních podmínek dostanete 
v  předprodejních místech naší společnosti, u řidičů cyk-
lobusů nebo na našich webových stránkách.
Děti a studenti 6–26 let a senioři 65+ mohou i letos vyu-
žít slevy 75 % na jízdném.
Cestující mají také možnost využít včasné zarezervování 
svého místa díky místenkování pro jednotlivce i skupiny 
v systému AMSBus. 
Jako každý rok budeme soutěžit o jízdní kolo od part-
nera projektu Cyklocentra bratří Vondráčků a vydávat 
karty CykloEGRENSIS za cenu 699 Kč vč. DPH na celou 
sezónu, které stále mají mnoho výhod:
• Neomezené využití cyklobusů a přeprava jízdního kola/
elektrokola zdarma
• Slevy ve vybraných restauracích
Cyklokartu je možné zakoupit ve všech přepravních kan-
celářích. 
Přejeme Vám mnoho šťastných kilometrů s větrem 
v zádech!

Bc. Jan Mannert,
Vedoucí dopravního útvaru společnosti  

Autobusy Karlovy Vary, a.s. 
(pro Nejdecké listy red. upraveno)

Nová Role Ostrov,jídelna

Kynšperk n.Ohří

Lázně Kynžvart

Cheb,aut.nádr.

Jáchymov,lázně

Boží Dar,u kostela

Boží Dar,u kostela

Nové 
Hamry

Bochov

          Žlutice Chyše

Valeč

Prameny

Horní 
Slavkov

Sokolov,terminál

Nejdek

Karlovy Vary,terminál

Horní Blatná,nám.

Pernink

Abertamy

Chodov

Nové
Sedlo

Karlovy Vary,terminál
Sokolov,terminál

Klínovec

Kladská

Hrozňatov

Mariánské 
Lázně,aut.st.

Bublava

Kraslice,
Hraničná

Stříbrná

Přebuz

Nejdek

Adorf, 
Bahnhof

Markneukirchen

Klingenthal
Bahnhof

Vysoká Pec

Sokolov, term. LoketFrantiškovy Lázně
Hazlov

Aš

Doubrava

Bad Elster

www.egronet.de

Bečov n.Teplou
žel.stanice

Toužim

Bl
at

no

www.vgt-tirschenreuth.de

www.mestocheb.cz

VALDŠTEJNOVA STEZKA 
WALLENSTEIN - 

RADWANDERWEG 

Karlovy Vary,terminál

Kraslice,
aut.nádr

MAPKA CYKLODOPRAVY 
KARLOVARSKÉHO KRAJE

ZELENÁ JEZDÍ POUZE NA OBJEDNÁVKU

MODRÁ - JEDE 14.5.2022 A KAŽDOU  
POSLEDNÍ SOBOTU V MĚSÍCI

9.05 Sokolov 18.40

9.20 Loket 18.25

9.55 Karlovy Vary, term. 18.05

10.25 Bochov 17.30

10.50 Žlutice 17.15

11.08 Chyše 17.00

11.25 Valeč 16.40

40 KAPACITA VLEKU 40

ŽLUTÁ
9.05 Sokolov, term. 13.00
9.22 Nové Sedlo, pošta 12.45
9.32 Chodov, aut. nádr. 12.35
9.50 Nová Role, sídliště 12.25

10.20 Nejdek, aut. st. 12.10
10.30 Nové Hamry 11.56
10.40 Horní Blatná, nám. 11.48
10.48 Pernink, škola 11.41
10.52 Abertamy, nám. 11.38
11.10 Boží Dar, u kostela 11.25

40 KAPACITA VLEKU 40

So So

AZUROVÁ - JEDE 14.5.2022 A KAŽDOU  
POSLEDNÍ SOBOTU V MĚSÍCI

8.30 Mariánské Lázně, aut. st. 17.40

8.45 Lázně Kynžvart, zámek 17.22

9.25 Cheb, aut. nádr. 16.52

9.40 Františkovy Lázně, měst. sady 16.35

9.47 Hazlov 16.25

10.05 Aš, sídliště 16.10

23 KAPACITA VLEKU 23

PROVOZ CYKLOBUSŮ OD 14.5. DO 25.9. 2022

PŘEJEME VÁM MNOHO ŠŤASTNÝCH KILOMETRŮ S VĚTREM V ZÁDECH 
 ›  WWW.AUTOBUSY-KV.CZ  ›        AUTOBUSY KARLOVY VARY

So So+Ne So So So So So+Ne
7.55 13.10 Cheb, aut. nádr. 11.55 18.05
8.10 13.28 Kynšperk n. Ohří, nám. 11.40 17.45
8.40 14.00 Sokolov, term. 11.15 17.28
8.53 14.15 Loket 10.50 17.15

8.10 9.20 13.10 14.35 Karlovy Vary, term. 10.25 12.53 16.55
8.30 13.28 Ostrov, jídelna 12.40
8.40 9.43 13.40 Jáchymov, lázně 9.40 12.30 16.30
9.00 10.05 13.52 Boží Dar, U Kostela 9.20 12.20 16.20
30 53 53 30 KAPACITA VLEKU 30 53 53
45 14.5.2022 do 25.9.2022

ČERVENÁ

VÍCE INFORMACÍ O NAŠICH TIPECH NA CYKLOVÝLETY  
NALEZENETE NA NAŠICH INTERNETOVÝCH STRÁNKÁCH.
www.autobusy-kv.cz/doprava-cyklodoprava.html

Speciální cyklojízda 
do Blatna 6.8. 2022

přeprava jízdních kol  
cyklovlekem na lince 411380



10 Nejdecké listy | ČERVEN 2022

Fotosoutěž, kino

Rozhledy Krušných hor – Fotosoutěž 2022  

KINO NEJDEK – červen

11www.nejdek.cz

Fotosoutěž

Rozhledy Krušných hor – Fotosoutěž 2022  
V letošním roce jsme se rozhodli oblíbenou soutěž 
rozšířit, a to jak geografi cky, tak i okruhem sou-
těžících. Nově se tak budou moci do soutěže při-
hlásit nejen občané Nejdku, ale i občané okolních 
obcí ,a to Černavy, Rájce, Vysoké Pece , Rudné a No-
vých Hamrů. Ze zkušenosti předchozích ročníků jsme 
také stanovili dvě soutěžní kategorie, a to A) děti 
a mládež do 15 let a B) dospělí a mládež od 16 let. 
A jak to bude s fotografi emi? Zasílat můžete foto-
grafi e výhledů z rozhleden, rozhledových míst, ale 
i těchto přírodních a kamenných rozhleden samot-
ných. Podmínkou však je, aby se tato místa nacházela 
v Krušných horách na území Karlovarského kraje. 
A protože se téma týká širší oblasti a vyzývá k výletům 
po našich krásných horách, fotografovat a výletovat 
můžete také celé letní prázdniny. Nezapomeňte fotky 
nejdéle 28. 8. 2022 odeslat na email d.mikova@nej-
dek.cz. Fotografi e, prosím, zasílejte s popiskem místa 
(např. výhled z rozhledny Pajndl, Meluzína atp.). 
Podmínky soutěže: 
• Zahájení soutěže: 1. 2. 2022
• Ukončení soutěže: 28. 8. 2022
• Soutěžit mohou občané Nejdku a jeho přilehlých 
částí Bernova, Fojtova, Lesíku, Lužce, Oldřichova, Po-
zorky, Suché, Tisové a Vysoké Štoly. Dále také občané 
Vysoké Pece, Rudné, Nových Hamrů, Černavy a 
Rájce.  
• Soutěž je určena pro všechny amatérské fotografy 
všech věkových kategorií. 
• Soutěžní kategorie: 
A) děti a mládež do 15 let  
B) dospělí a mládež od 16 let

• Pořízení fotografi e není omezeno termínem soutěže 
(tzn. do soutěže můžete zaslat fotografi e pořízené 
i v předchozích letech). 
• Fotografi e společně se jménem, kategorií, přesnou 
adresou, telefonním číslem, e-mailem a s popiskem 
fotografi e odešlou soutěžící nejpozději do 28. 8. 2022 
elektronicky na adresu d.mikova@nejdek.cz ve for-
mátu JPG, TIFF nebo NEFF.
• Do soutěže můžete poslat maximálně 5 soutěžních 
fotografi í.
• Vítězové budou zveřejněni v Nejdeckých listech 
10/2022.
• Zaslané fotografi e budou od září do října 2022 vy-
staveny v Městské knihovně v Nejdku.
• Z fotografi í bude vytvořen nástěnný kalendář 
pro rok 2023 a bude prodáván v infocentru Nejdek.
• Zasláním fotografi í do 
soutěže uděluje soutěžící 
městu Nejdek právo pou-
žívat fotografi e k propaga-
ci města a jeho okolí (vý-
roba pohlednic, plakátů, 
kalendářů, propagace na 
internetu, v tisku apod.).
• Zasláním fotografi í do 
soutěže souhlasí účastník, 
aby město Nejdek v sou-
vislosti s vyhlášenou sou-
těží spravovalo po dobu 
nezbytně nutnou informa-
ce o jeho osobě a zveřejni-
lo jméno v Nejdeckých lis-

tech. Tento souhlas může soutěžící kdykoliv odvolat. 
• Pořadatelem soutěže je město Nejdek, případné do-
tazy na adrese: d.mikova@nejdek.cz. 
Těšíme se na Vaši účast! 

Ing. Dita Míková, vedoucí odboru kultury

KINO NEJDEK – únor  
4. pá 17:00 DRAČÍ PRINCEZNA
Norsko – Ve městě se objevil drak – malý vystrašený 
dráček, se kterým se spřátelí devítiletá Sára a zažijí 
spolu velké dobrodružství. 
vstupné: 100 Kč, 83 minut, dabing, přístupný

11. pá 17:00, 19:30 CESTA DOMŮ
Česko – Snímek navazuje na Vorlovy fi lmy Cesta z 
města a Cesta do lesa, vytvoří z nich uzavřenou tri-
logii a završí osudy všech stěžejních postav. V Cestě 
domů se v hlavních rolích vrátí Bolek Polívka a Eva 
Holubová jako zemědělská rodina Papošů, 
vstupné: 100 Kč, 92 minut, nevhodný mládeži 
do 12 let

18. pá 17:00 TŘI PŘÁNÍ PRO POPELKU
Norsko/Litva – Tři přání pro Popelku je nové zpra-
cování legendární pohádky scenáristy Františka 
Pavlíčka a režiséra Václava Vorlíčka Tři oříšky pro Po-
pelku. Severská pocta české fi lmové klasice přináší 
její moderní velkolepou verzi, nové kostýmy, scené-
rie nefalšované norské zimy a divokých zasněžených 
hvozdů a samozřejmě i zdravou dávku kouzel
vstupné: 100 Kč, 87 minut, dabing, přístupný

25. pá 17:00 DRAČÍ ZEMĚ
Německo – Rodinný fi lm s trojící neobvyklých hlav-
ních hrdinů, drakem, zlodějíčkem a horským šot-
kem. Hrdinové se vydávají na dobrodružnou cestu, 
jejímž cílem je nalezení dračí země.
vstupné: 40 Kč, 93 minut, dabing, přístupný
www.nejdek.cz, informace na tel. 353 240 135, 
e-mail: infocentrum@nejdek.cz, zdroj: www.
csfd.cz
PROVOZ KINA DLE PLATNÝCH OPATŘENÍ MINIS-
TERSTVA ZDRAVOTNICTVÍ. 
VÍCE INFORMACÍ NA WWW.NEJDEK.CZ

K
R

U
H

 P
Ř

ÁT
EL

 H
U

D
BY

44. koncertní sezona

vstupné 150 Kč, studenti a senioři 100 Kč

335. koncert

QUASI TRIO 

Kruh přátel hudby v Nejdku je realizován za finanční podpory Karlovarského kraje. 

Bližší informace:
městské infocentrum

nám. Karla IV. 241, Nejdek

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním potřebám organizátora

 (web, fcb, propagační materiál, tisk)

15. února 2022 v 19 hodin
velký sál kina v Nejdku

Judita Škodová – violoncello
Kateřina Ochmanová – klavír

David Šimeček – klarinet 

Nejdecký ples
Město Nejdek připravuje již tradiční městský ples, 
který se bude v tomto roce konat 26. března. 
Předprodej vstupenek bude zahájen 1. března 
v městském infocentru. Více informací naleznete 
na plakátu v příštím vydání Nejdeckých listů.   

Klínovec za úsvitu, autor: Michal Kříž

Z Trousnických skal, autor: Michal Kříž

3. pá 19:30 
V LÉTĚ TI ŘEKNU, JAK SE MÁM
Česko/Slovensko – Komedie pojednává o osudech 
čtyřicátníků, bývalých spolužáků ze střední školy, 
jejichž osudy se navzájem stále proplétají.
vstupné: 80 Kč, 111 minut, přístupný

10. pá 17:00 
100% VLK
Austrálie – Čtrnáctiletý Freddy vypadá jako obyčej-
ný kluk, ale není obyčejný a není ani úplně člověk. 
Patří do starého rodu vlkodlaků a těší se na svou 
první proměnu ve vlka. 
vstupné: 100 Kč, 96 minut, dabing, přístupný

10. pá 19:30 
VYŠEHRAD: FYLM
Česko – Fotbalista Julius „Lavi“ Lavický se divákům 
poprvé představil v online seriálu. Fotbalista Lavi 
nyní míří do kin. Má dítě, ale je to pořád dement, 
slibuje jeho představitel Jakub Štáfek.
vstupné: 120 Kč, 105 minut, nevhodný mládeži do 15 let

17. pá 17:00 
MOJE KRÁSNÁ PŘÍŠERKA
Rusko – animovaný rodinný film o princezně rebel-
ce a lesní příšeře.
vstupné: 60 Kč, 98 minut, dabing, přístupný

www.nejdek.cz, informace na tel. 353 240 135, 
e-mail: infocentrum@nejdek.cz, 
zdroj: www.csfd.cz

KINO NEJDEK – červen 
3. pá 19:30 V LÉTĚ TI ŘEKNU, JAK SE MÁM 
Česko/Slovensko – Komedie pojednává o osudech čtyřicátníků, bývalých spolužáků ze střední školy, jejichž osudy 
se navzájem stále proplétají. 
vstupné: 80 Kč, 111 minut, přístupný 
 
 

 
 
 
 
 
10. pá 17:00 100% VLK 
Austrálie – Čtrnáctiletý Freddy vypadá jako obyčejný kluk, ale není obyčejný a není ani úplně člověk. Patří do 
starého rodu vlkodlaků a těší se na svou první proměnu ve vlka.  
vstupné: 100 Kč, 96 minut, dabing, přístupný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
10. pá 19:30 VYŠEHRAD: FYLM 
Česko – Fotbalista Julius „Lavi“ Lavický se divákům poprvé představil v online seriálu. Fotbalista Lavi nyní míří do 
kin. Má dítě, ale je to pořád dement, slibuje jeho představitel Jakub Štáfek. 
vstupné: 120 Kč, 105 minut, nevhodný mládeži do 15 let 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
17. pá 17:00 MOJE KRÁSNÁ PŘÍŠERKA 
Rusko – animovaný rodinný film o princezně rebelce a lesní příšeře. 
vstupné: 60 Kč, 98 minut, dabing, přístupný 
 
 

KINO NEJDEK – červen 
3. pá 19:30 V LÉTĚ TI ŘEKNU, JAK SE MÁM 
Česko/Slovensko – Komedie pojednává o osudech čtyřicátníků, bývalých spolužáků ze střední školy, jejichž osudy 
se navzájem stále proplétají. 
vstupné: 80 Kč, 111 minut, přístupný 
 
 

 
 
 
 
 
10. pá 17:00 100% VLK 
Austrálie – Čtrnáctiletý Freddy vypadá jako obyčejný kluk, ale není obyčejný a není ani úplně člověk. Patří do 
starého rodu vlkodlaků a těší se na svou první proměnu ve vlka.  
vstupné: 100 Kč, 96 minut, dabing, přístupný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
10. pá 19:30 VYŠEHRAD: FYLM 
Česko – Fotbalista Julius „Lavi“ Lavický se divákům poprvé představil v online seriálu. Fotbalista Lavi nyní míří do 
kin. Má dítě, ale je to pořád dement, slibuje jeho představitel Jakub Štáfek. 
vstupné: 120 Kč, 105 minut, nevhodný mládeži do 15 let 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
17. pá 17:00 MOJE KRÁSNÁ PŘÍŠERKA 
Rusko – animovaný rodinný film o princezně rebelce a lesní příšeře. 
vstupné: 60 Kč, 98 minut, dabing, přístupný 
 
 

KINO NEJDEK – červen 
3. pá 19:30 V LÉTĚ TI ŘEKNU, JAK SE MÁM 
Česko/Slovensko – Komedie pojednává o osudech čtyřicátníků, bývalých spolužáků ze střední školy, jejichž osudy 
se navzájem stále proplétají. 
vstupné: 80 Kč, 111 minut, přístupný 
 
 

 
 
 
 
 
10. pá 17:00 100% VLK 
Austrálie – Čtrnáctiletý Freddy vypadá jako obyčejný kluk, ale není obyčejný a není ani úplně člověk. Patří do 
starého rodu vlkodlaků a těší se na svou první proměnu ve vlka.  
vstupné: 100 Kč, 96 minut, dabing, přístupný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
10. pá 19:30 VYŠEHRAD: FYLM 
Česko – Fotbalista Julius „Lavi“ Lavický se divákům poprvé představil v online seriálu. Fotbalista Lavi nyní míří do 
kin. Má dítě, ale je to pořád dement, slibuje jeho představitel Jakub Štáfek. 
vstupné: 120 Kč, 105 minut, nevhodný mládeži do 15 let 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
17. pá 17:00 MOJE KRÁSNÁ PŘÍŠERKA 
Rusko – animovaný rodinný film o princezně rebelce a lesní příšeře. 
vstupné: 60 Kč, 98 minut, dabing, přístupný 
 
 

 

www.nejdek.cz, informace na tel. 353 240 135, e-mail: infocentrum@nejdek.cz, zdroj: www.csfd.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11www.nejdek.cz

Městská knihovna

Informace z městské knihovny

11www.nejdek.cz

Fotosoutěž

Rozhledy Krušných hor – Fotosoutěž 2022  
V letošním roce jsme se rozhodli oblíbenou soutěž 
rozšířit, a to jak geografi cky, tak i okruhem sou-
těžících. Nově se tak budou moci do soutěže při-
hlásit nejen občané Nejdku, ale i občané okolních 
obcí ,a to Černavy, Rájce, Vysoké Pece , Rudné a No-
vých Hamrů. Ze zkušenosti předchozích ročníků jsme 
také stanovili dvě soutěžní kategorie, a to A) děti 
a mládež do 15 let a B) dospělí a mládež od 16 let. 
A jak to bude s fotografi emi? Zasílat můžete foto-
grafi e výhledů z rozhleden, rozhledových míst, ale 
i těchto přírodních a kamenných rozhleden samot-
ných. Podmínkou však je, aby se tato místa nacházela 
v Krušných horách na území Karlovarského kraje. 
A protože se téma týká širší oblasti a vyzývá k výletům 
po našich krásných horách, fotografovat a výletovat 
můžete také celé letní prázdniny. Nezapomeňte fotky 
nejdéle 28. 8. 2022 odeslat na email d.mikova@nej-
dek.cz. Fotografi e, prosím, zasílejte s popiskem místa 
(např. výhled z rozhledny Pajndl, Meluzína atp.). 
Podmínky soutěže: 
• Zahájení soutěže: 1. 2. 2022
• Ukončení soutěže: 28. 8. 2022
• Soutěžit mohou občané Nejdku a jeho přilehlých 
částí Bernova, Fojtova, Lesíku, Lužce, Oldřichova, Po-
zorky, Suché, Tisové a Vysoké Štoly. Dále také občané 
Vysoké Pece, Rudné, Nových Hamrů, Černavy a 
Rájce.  
• Soutěž je určena pro všechny amatérské fotografy 
všech věkových kategorií. 
• Soutěžní kategorie: 
A) děti a mládež do 15 let  
B) dospělí a mládež od 16 let

• Pořízení fotografi e není omezeno termínem soutěže 
(tzn. do soutěže můžete zaslat fotografi e pořízené 
i v předchozích letech). 
• Fotografi e společně se jménem, kategorií, přesnou 
adresou, telefonním číslem, e-mailem a s popiskem 
fotografi e odešlou soutěžící nejpozději do 28. 8. 2022 
elektronicky na adresu d.mikova@nejdek.cz ve for-
mátu JPG, TIFF nebo NEFF.
• Do soutěže můžete poslat maximálně 5 soutěžních 
fotografi í.
• Vítězové budou zveřejněni v Nejdeckých listech 
10/2022.
• Zaslané fotografi e budou od září do října 2022 vy-
staveny v Městské knihovně v Nejdku.
• Z fotografi í bude vytvořen nástěnný kalendář 
pro rok 2023 a bude prodáván v infocentru Nejdek.
• Zasláním fotografi í do 
soutěže uděluje soutěžící 
městu Nejdek právo pou-
žívat fotografi e k propaga-
ci města a jeho okolí (vý-
roba pohlednic, plakátů, 
kalendářů, propagace na 
internetu, v tisku apod.).
• Zasláním fotografi í do 
soutěže souhlasí účastník, 
aby město Nejdek v sou-
vislosti s vyhlášenou sou-
těží spravovalo po dobu 
nezbytně nutnou informa-
ce o jeho osobě a zveřejni-
lo jméno v Nejdeckých lis-

tech. Tento souhlas může soutěžící kdykoliv odvolat. 
• Pořadatelem soutěže je město Nejdek, případné do-
tazy na adrese: d.mikova@nejdek.cz. 
Těšíme se na Vaši účast! 

Ing. Dita Míková, vedoucí odboru kultury

KINO NEJDEK – únor  
4. pá 17:00 DRAČÍ PRINCEZNA
Norsko – Ve městě se objevil drak – malý vystrašený 
dráček, se kterým se spřátelí devítiletá Sára a zažijí 
spolu velké dobrodružství. 
vstupné: 100 Kč, 83 minut, dabing, přístupný

11. pá 17:00, 19:30 CESTA DOMŮ
Česko – Snímek navazuje na Vorlovy fi lmy Cesta z 
města a Cesta do lesa, vytvoří z nich uzavřenou tri-
logii a završí osudy všech stěžejních postav. V Cestě 
domů se v hlavních rolích vrátí Bolek Polívka a Eva 
Holubová jako zemědělská rodina Papošů, 
vstupné: 100 Kč, 92 minut, nevhodný mládeži 
do 12 let

18. pá 17:00 TŘI PŘÁNÍ PRO POPELKU
Norsko/Litva – Tři přání pro Popelku je nové zpra-
cování legendární pohádky scenáristy Františka 
Pavlíčka a režiséra Václava Vorlíčka Tři oříšky pro Po-
pelku. Severská pocta české fi lmové klasice přináší 
její moderní velkolepou verzi, nové kostýmy, scené-
rie nefalšované norské zimy a divokých zasněžených 
hvozdů a samozřejmě i zdravou dávku kouzel
vstupné: 100 Kč, 87 minut, dabing, přístupný

25. pá 17:00 DRAČÍ ZEMĚ
Německo – Rodinný fi lm s trojící neobvyklých hlav-
ních hrdinů, drakem, zlodějíčkem a horským šot-
kem. Hrdinové se vydávají na dobrodružnou cestu, 
jejímž cílem je nalezení dračí země.
vstupné: 40 Kč, 93 minut, dabing, přístupný
www.nejdek.cz, informace na tel. 353 240 135, 
e-mail: infocentrum@nejdek.cz, zdroj: www.
csfd.cz
PROVOZ KINA DLE PLATNÝCH OPATŘENÍ MINIS-
TERSTVA ZDRAVOTNICTVÍ. 
VÍCE INFORMACÍ NA WWW.NEJDEK.CZ

K
R

U
H

 P
Ř

ÁT
EL

 H
U

D
BY

44. koncertní sezona

vstupné 150 Kč, studenti a senioři 100 Kč

335. koncert

QUASI TRIO 

Kruh přátel hudby v Nejdku je realizován za finanční podpory Karlovarského kraje. 

Bližší informace:
městské infocentrum

nám. Karla IV. 241, Nejdek

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním potřebám organizátora

 (web, fcb, propagační materiál, tisk)

15. února 2022 v 19 hodin
velký sál kina v Nejdku

Judita Škodová – violoncello
Kateřina Ochmanová – klavír

David Šimeček – klarinet 

Nejdecký ples
Město Nejdek připravuje již tradiční městský ples, 
který se bude v tomto roce konat 26. března. 
Předprodej vstupenek bude zahájen 1. března 
v městském infocentru. Více informací naleznete 
na plakátu v příštím vydání Nejdeckých listů.   

Klínovec za úsvitu, autor: Michal Kříž

Z Trousnických skal, autor: Michal Kříž

Začátkem května proběhla úspěšná beseda s  paní 
Ing. Ditou Kučerovou Broukalovou o tradičním stra-
vování podle čínské medicíny. Poučila nás o tom, jak 
strava může podpořit naše zdraví, jak ji správně vy-
vážit nebo také jak potraviny správně připravovat. 
Ve středu 4. 5. se uskutečnila krásná výtvarná dílna 
pro děti ke Dni matek, kde děti vyráběly pro mamin-
ky rámečky na lednici se svou fotkou.  
Ve čtvrtek 19. 5. v naší Galerii @ proběhla vernisáž 
k výstavě Kouzelné Karlovarsko v projektu Okno do 
České republiky, kde se mimo jiné slavnostně pře-
daly ceny vítězům z celkem 4 kategorií základních 
škol a 3 kategorií ZUŠ. Tímto chceme moc poděkovat 
všem zúčastněným a všem pedagogům, kteří se do 
naší akce pustili.
Výstavu můžete navštívit až do 30. 6. 2022.
V  sobotu 14. května jel vybraný čtyřčlenný tým 
reprezentovat naši knihovnu na tradiční soutěž 
knihoven Hry bez hranic. Letošní téma soutěže bylo 
Stromy a my. 
Naši šikovní soutěžící Jakub K., Nela K., Diana T.  
a Vítek B. si vyrobili krásný erb, vymysleli pokřik  
a za lesní skřítky a luční víly vyrazili vzhůru do boje. 
Děti se tak měly za úkol učit nejen o přírodě, ale také 
je čekalo mnoho dalších vědomostních stanovišť, 
kde například odhadovaly obvod stromu, doplňova-
ly pověst, malovaly stromy, ale i fyzicky náročnější 
disciplíny. 
O tom, jak se naše družstvo umístilo, vás budeme 
informovat v dalším čísle Nejdeckých listů.
V úterý 31. 5. navštívily naši čítárnu 4. a 5. ročníky 
ze ZŠ Nejdek náměstí, kde na ně čekala beseda se 
spisovatelkou Michaelou Fišarovou. Paní spisovatel-
ka dětem interaktivním způsobem představila sebe, 
svoji tvorbu a vyprávěla jim o speciálně vybraných 
knihách a tématech v  nich. Děti se tak poučily i o 
zneužívání internetu. 
Besedu doprovázel pan Miroslav Reil, který dětem 
předčítal z knih. 
CO NÁS ČEKÁ V MĚSÍCI ČERVNU
Knížka pro prvňáčka
Knihovna se opět přihlásila do projektu Už jsem 
čtenář – knížka pro prvňáčka, který každoročně 
vyhlašuje SKIP (profesní knihovnická organizace). 
Cílem projektu je podpořit rozvoj čtenářských návy-
ků žáků již od prvního ročníku školní docházky. Má 
svá pravidla.
Děti v průběhu školního roku musí navštívit knihov-
nu a zúčastnit se různých akcí, které knihovna pořá-
dá. V závěru školního roku jsou pak všichni prvňáci 
odměněni pěknou knihou, přihláškou do knihovny  
a drobným dárkem.
Letošní rok první třídy navštívily knihovnu, kde se 
seznámily s  jejím chodem, a také je v  kinokavár-
ně navštívil ilustrátor Adolf Dudek. Další akcí byla 
beseda s  paní spisovatelkou Petrou Martiškovou  
o knížkách a přírodě.
Mnohokrát tímto děkujeme za spolupráci třídním 
učitelkám a věříme, že po prázdninách se z prvňáč-

ků stanou naši čtenáři. Letošní knížky budou dětem 
rozdány po dohodě se zástupci škol. 
Vítáme prázdniny – pirátské radovánky
Ve středu 15. 6. 2022, chvíli před koncem školního 
roku, v knihovně proběhne poslední výtvarná dílna. 
Další nás bude čekat až v říjnu.
Chceme tak pozvat všechny malé milovníky pirátů 
a příznivce kapitána Jacka Sparrowa na tematické 
vyrábění u nás v dětském oddělení. Možná tu na vás 
bude čekat i poklad!
Čtenářská výzva pro školáky 
Ve čtvrtek 30. 6. mají naši dětští čtenáři poslední 
šanci odevzdat vyplněný seznam čtenářské výzvy. 
Soutěž trvala po celý školní rok, kdy děti měly za 
úkol přečíst 10 knih z 16 kritérií. 
Vyhodnocení proběhne v  rámci akce Loučení 
s prázdninami v sobotu 20. 8. na fotbalovém stadio-
nu. Všichni, kteří výzvu dokončili, budou informová-
ni o předání ceny za splnění výzvy včas.

UPOZORNĚNÍ:
Městská knihovna v Nejdku bude uzavřena od 4. 7. 
do 30. 9. 2022 z důvodu revize knih.
Poslední den půjčování bude čtvrtek 30. 6. 2022. 
Všechny výpůjčky budou prodlouženy do konce září.

Magdalena Satýnková, Odbor kultury
Foto poskytla autorka článku

VÍTÁNÍ PRÁZDNIN
Městská knihovna v Nejdku zve všechny malé milovníky 

pirátů na tématické vyrábění.

PIRÁTSKÉ RADOVÁNKY

Kdy: 15. 6. 2022

Kde: dětské oddělení 
naší knihovny

V kolik: 13:00 – 16:30

Vstupné: 30 Kč

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora. 
Pohyb osob ve vymezeném prostoru pro diváky se bude řídit platnými nařízeními popř. doporučením vlády ČR.

 

KKzKK 

srdečně Vás zveme 
na 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
k druhému výročí otevření naší 

 kreativní dílničky 
 na náměstí Karla IV. 94 v Nejdku 

  

Kdy:   30. 6. 2022 

V kolik:   13.00–18.00 hod. 
   

Můžete si prohlédnout i zakoupit naše nové výrobky, 

pro každého z Vás bude připraveno malé překvapení. 

 

                Těšíme se na Vás 

                            KKzKK 

                          KKreativky z KKrušnohoří 

                        AAlena, JJindra, HHana 
 

email: kzknejdek@seznam.cz   
              fb: KzK – Kreativky z Krušnohoří  
                                      www.kzk-nejdek.cz                                                                        

Erb k soutěži knihoven Hry bez hranic

Beseda v čítárně městské knihovny s Ing. D. Kučerovou Broukalovou o tradičním stravování



12 Nejdecké listy | ČERVEN 2022

Kultura

Nejdek  26.–29. 6. 2022
filmová projekce vždy od 21:30

fotbalové hřiště v Nejdku

26. 6. 2022    CESTA DOMŮ
/komedie/ 92 min 

27. 6. 2022   GUMP pes, který naučil lidi žít

                         /rodinný/ 92 min

28. 6. 2022   PRVOK, ŠAMPON, 
                     TEČKA a KAREL 

/komedie/ 118 min

29. 6. 2022   PŘÍŠERÁKOVI 2
/animovaný/ 104  min

Dobrovolné vstupné bude věnováno na charitativní účely. 
Občerstvení zajištěno.

Změna programu vyhrazena.

Pořadatel:
Město Nejdek

nám. Karla IV. 239

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokument. potřebám organizátora

(web, fcb, propagační materiál, tisk)

neděle

pondělí

    úterý

středa



13www.nejdek.cz

Kultura, sport

Samurai Fight Club
Mistrovství Evropy WMAC 2022
Samurai tým vyrazil na velkou evropskou akci do italské Cervie. Po úspěšném ta-
žení v ČR postoupili na mistrovství Evropy bojovníci Johny Kolář, Kryštof Schwarz 
a Daniel Sarkány pod vedením trenérů Václava Koláře a Evžena Bubyra a bojovali 
o tituly v disciplínách kickboxu a MMA. První bojovník, zkušený Kryštof Schwarz, 
medailista z MS v Rakousku, nastoupil v kategorii U15 – 60 kg v disciplínách kick-
boxu a jeho zkušenost byla znát. V eliminaci se probojoval v každé disciplíně do 
finále. V prvním finále v lightcontactu se utkal s dalším českým reprezentantem 
a získal svůj první pás šampióna na tomto mistrovství, v druhém finále rakouský 
reprezentant odstoupil pro zranění a Kryštof přidal druhý pás šampióna. Maji-
tel pásu světového šampióna tak přidal do své sbírky další dva pásy, tentokrát 
evropského šampióna. „Moc se mi to líbilo, jsem rád, že jsem se mohl zúčastnit. 
Už účast na takové akci je odměna za celoroční práci a úspěchy na republikových 
soutěžích,“ řekl Kryštof Schwarz. Druhý reprezentant Johny Kolář nastoupil na 
začátku v disciplíně MMA, kde porazil všechny soupeře dominantním způsobem, 
neměl problém bojovat v postoji ani na zemi a získal svůj první pás evropského 
šampióna v této disciplíně. V kicklightu ho v prvním kole čekal soupeř z Itálie, zá-
pas byl dramatický až do poslední chvíle, především s ohledem na chování Italů, 
a znamenal těžký postup do semifinále. V semifinále byl dalším soupeřem také 
Ital, kterého porazil Johny jasně na body. Finále proti rakouskému soupeři zvládl 
i přes únavu a stal se i v této disciplíně šampiónem. V poslední disciplíně K1 se po 
náročném programu probojoval rovněž do finále, kde ho čekal exotický soupeř 
s italským pasem z africké země Burkina Faso. Ten byl nad jeho síly a ve finále 
Johny prohrál po neskutečném souboji na body a bral stříbro. S celkovou bilancí 
získal dva pásy šampióna a titul vicemistra Evropy. „Mé dojmy z ME jsou velmi po-
zitivní. Závody probíhaly v super náladě i přes menší šarvátky s Italy a překvapivé 

zjištění o Issoufovi z Burkina Faso. Jsem rád že jsem se mohl zúčastnit takových 
velkých závodů a bylo mi ctí reprezentovat náš Samurai Team,“ zhodnotil závody 
Johny Kolář. Medailové úspěchy doplnil nejmladší bojovník Daniel Sarkány který 
při své premiéře na tak velké soutěži získal dva tituly vicemistra Evropy. Bylo mi 
ctí být součástí Samurai týmu. Společná práce nás posunula opět vpřed a úspěch 
naší reprezentace je úspěchem celého týmu. Nechyběl stres, napětí i vypětí všech 
sil. Vše jsme zvládli jako tým a výsledek byl úžasný. Naše reprezentace přivezla 
4 tituly mistra Evropy a 3 tituly vicemistra Evropy z disciplín MMA, K1, Kicklight 
a Lightcontact. Z celého srdce děkuji celému týmu, všem trenérům, kteří se po-
díleli se mnou na přípravě, jmenovitě Evžen Bubyr, Marcel Klik a Jaroslav Kalfář, 
organizačnímu týmu Pavlíně Schwarzové, Luďkovi Sarkány, Stanislavu Francovi. 
Děkujeme za podporu Národní sportovní agentuře, Karlovarskému kraji, městu 
Chodov, městu Nejdek. 

Václav Kolář, trenér, foto poskytl autor článku

4. 6. 2022

Areál FK Nejdek

skákací atrakce
dílničky
pískování – obrázky z písku
Myslivecký spolek Nejdek-Suchá
střelba ze vzduchovky na terč
myslivecké trofeje místních myslivců
ukázky IZS
Policie ČR
Czech SAR Team
Samurai Fight Club
ukázky bojových umění
Aerobic hrou
ukázka hodiny kroužku aerobicu 

Sportovní

POLICEJNÍ PSOVODI

Mili
Demčáková

DĚTSKÁ DISKOTÉKA DJ DAN

V případě nepříznivého počasí bude akce zrušena.

jízdy na čtyřkolkách, skákání v pytli, chytání rybiček

Občerstvení zajištěno.

TOČENÁ ZMRZLINA

malování na obličej

10–16
 hod.

ětskýd ned



14 Nejdecké listy | ČERVEN 2022

Sport

inzerce inzerce

Samurai Fight Club

Badminton

BOHEMIA OPEN CHAMPIONSHIP 2022 
ČSAKJ MČR 2022 
Nejúspěšnější výprava nejdeckých samurajů dovezla 
rekordní počet medailí z mistrovství České republiky. 
Samurajové dominovali na BOHEMIA CHAMPIONSHIP 
ČSAKJ, MČR 2022 a získali jedenáct titulů mistra ČR, 
jeden titul vicemistra ČR a jeden titul druhý vicemistr 
ČR. Samurai Fight Club se celkově umístil na 2. místě 
v pořadí klubů. Soutěže se zúčastnila největší kon-
kurence z České republiky z 34 klubů, na samotném 
turnaji proběhlo 494 startů. Za nejdecké samuraje 
nastoupil v kategorii st. žáci – 57 Kg Kryštof Schwarz  
a získal čtyři tituly mistra ČR v disciplínách kicklight, 
lightcontact, fighting a grappling. Druhý reprezen-
tant Johny Kolář následoval svého parťáka z repre-
zentace a přidal také tři tituly mistra ČR, premiérově  

v seniorské kategorii muži – 69 kg v disciplínách 
MMA, kicklight a fighting. André Schwarz přidal ve 
vyšší kategorii junioři – 85 kg bronz v grapplingu. 
Dívčí válka přišla, když vstoupily na tatami naše 
nejdecké samurajky. Lenka Dušková ukončila své 
soupeřky v prvních kolech v MMA i kicklightu a stala 
se dvojnásobnou mistryní ČR. Hanka Schwarzová ve 

stejném rytmu získala také dva tituly mistryně ČR  
v disciplínách lightcontact a Ribbons Getting. Po-
slední samurajka Kateřina Potužníková v grapplingu 
porazila všechny své soupeřky a až ve finále prohrála 
se zkušenou reprezentantkou z Prahy a získala titul 
vicemistryně ČR a brala stříbrnou medaili.
Děkujeme městu Nejdek za podporu a věříme, že 
naše nejdecké řady doplní další výborní bojovníci  
z našeho města. Staň se i ty samurajem www.sa-
murai-fight-club.cz

Václav Kolář, trenér
Fota poskytl autor článku

31. ročníku našeho Thun Cupu se zúčastnilo  
34 mužů a žen z různých republikových oddílů (klu-
bů) a mezi nimi samozřejmě patnáctka našich – Mi-
chal Bršťák, Matěj Šilhan, Natálie Lutsaková, Natálie 
Štěříková, Ladislav Lešták, Ondřej Šilhan, Viktor Lut-
sak, Adam Nesveda, Zdeněk Gonda, Miloš Kamaryt, 
Adéla Dvořáčková, Veronika Nováková, Anna Grube-
rová, Vendula Pazderová a Klára Košťálová.
Doma zůstal pouze jeden titul z pánské čtyřhry – 
patnáctka tedy s bilancí 1-2-4.
Letos na našem turnaji nedošlo k výraznějším pře-
kvapením, snad jen výhra domácího borce Viktora 
Lutsaka nad karlovarským sokem Janem Klimajem 
ve dvou setech (21:19, 21:19). Dámský singl celkem 
jednoznačně ovládla Vanda Sedláčková z pražského 
oddílu SK Prosek Praha, když ve finále porazila svoji 
spoluhráčku Ivanu Treperovou, také po dvou se-
tech (24:22, 21:7). Dámskou čtyřhru vyhrály holky 
z  Prahy, Sedláčková/Treperová, proti nim stálo ve 
finále domácí duo Nováková/Štěříková, v polovině 
prvního setu za stavu 11:9 to vypadalo na vyrov-
naný souboj, ale soupeřky ukázaly svoje zkuše-
nosti a zápas nakonec skončil jednoznačně (21:10, 
21:13). Pánskou čtyřhru obhájil z loňského ročníku 
náš dlouholetý matador Zdeněk Gonda po boku  
s šestnáctinásobným mistrem republiky Jakubem 
Bitmanem. Ve finále jim však zatápěly mladé pušky 
Matěj Šilhan / Jan Altera, stejně jako v minulém roce 
se po vyrovnaných třech setech radovali z vítězství 

Gonda/Bitman a získali tak jediné zlato do Nejdku.
Technické výsledky: smíšená čtyřhra – 1. Ond-
řej Běhounek [3/4], Ivana Treperová, 2. Martin Ku-
ral, Soňa Königsmarková, 3./4. Jonáš Hurtík, Eliška 
Bílková, 3./4. Václav Mirvald [2], Iveta Strnadová, 
dvouhra muži – 1. Ondřej Běhounek [1], 2. Martin 
Kural, 3./4. David Dvořák [3/4], 3./4. Viktor Lutsak, 
dvouhra ženy – 1. Vanda Sedláčková, 2. Ivana Tre-
perová, 3./4. Iveta Strnadová, 3./4. Natalie Štěříko-
vá, čtyřhra muži – 1. Jakub Bitman, Zdeněk Gonda,  
2. Jan Altera, Matěj Šilhan, 3./4. Ondřej Běhounek, 
Miloš Kamaryt, 3./4. Viktor Lutsak [1], Ondřej Ši-
lhan, čtyřhra ženy – 1. Vanda Sedláčková, Ivana 
Treperová, 2. Veronika Nováková, Natalie Štěříková, 
3./4. Anna Dvořáková [2], Anna Natálie Kohoutová, 
3./4. Soňa Königsmarková [1], Iveta Strnadová
Děkujeme touto cestou partnerům turnaje  
i oddílu: Thun 1794 a.s., Witte Automotive v Nejdku, 
Aleš Nenička – výprava filmů, Nejdecká česárna vlny 
a.s., J&P Video, KV Krystyn, Eurovia CS a.s., Glamour 
Distribution CZ, hotel Seifert, Českomoravský beton, 
Akvazoo Praha, Penzion u Jelínka, hotel Venus, SKF, 
Marcel Nesveda prodej paliv, Jan Becher – Karlovarská 
Becherovka a. s., Dami consult s. r. o., Elektro práce  
J. Šourek, Body ID, Malířství písma Blažej, Vlnap a. s., 
Karlovasrký kraj, Živý kraj, MŠMT a naše město Nejdek.

Adam Nesveda, předseda oddílu
Fota poskytl autor článku

Badminton o 1. ligu
V sobotu dne 7. 5. se v pražské Vinoři odehrála ba-
ráž/kvalifikace o 1.ligu Západ dospělých smíšených 
družstev. Zpočátku si Jiskra nevedla špatně, když 
podlehla v prvním utkání SK Proseku Praha 4:3 na 
zápasy. Potěšily výhry obou pánských deblů a výhra 
pánského singla, kde nejdecký Adam Nesveda po 
čtyřsetové bitvě zdolal Jiřího Nývlta v singlu. Skó-
re bylo tak po úvodních zápasech 3:3, rozhodoval 
dámský debl, který po vyrovnaném utkání nakonec 
holky (Nováková/Štěříková) prohrály, takže koneč-
ný výsledek 4:3. V dalším souboji o postup jsme 
se utkali s nejsilnějšími soupeři, kteří celý „turnaj“ 
vyhráli – Sokol Meteor Praha Radotín, a suverén-
ně prohráli 7:0. V posledním utkání jsme se střetli  
s mosteckým Baníkem. První výhra pro TJ Jiskra Nej-
dek v konečném skóre 4:3. V celkovém pořadí tedy 
třetí místo. Nutno podotknout, že šlo o velice dobře 
obsazený „turnaj“. „Prohry však mrzí, nejdecký kádr 
chtěl postoupit do vyšší soutěže, avšak kvalita sou-
peřů mu to nedovolila, tak snad příští rok,“ konsta-
tuje předseda oddílu Adam Nesveda.

Adam Nesveda, předseda oddílu
Foto poskytl autor článku

Foto s trikem Stanislava Newiaka

Debl – muži



15www.nejdek.cz

Inzerce

RESTAURACE
v Nejdku

hledá
číšníka / servírku

info na tel.: 731 579 729
možná i brigáda

 
          Klimatizace                                                                                                   
Geometrie - seřízení kol                                           

                                                                                                                                         
Nabízíme :                                                          
- přezutí a uskladnění pneumatik                      - diagnostika 
- kontrola a doplnění klimatizace                      - servis 
- desinfekce a výměna filtrů klimatizace          - kompletní čištění interiéru 
- čištění Ozónem                                                  mokrou i suchou cestou 

 



16 Nejdecké listy | ČERVEN 2022

NEJDECKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku. Internetové vydání na www.nejdek.cz. Registrace MK ČR E 11994. 
Vydává Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek, IČ 00254801. Vychází k 1. dni v měsíci vydání. Náklad 3650 ks. 
Redakční rada: předsedkyně Š. Levková, J. Janků, M. Melicharová, P. Mika, V. Satýnková, S. Taušková, J. Tóth. Korektury: H. Míšková, J. Šesták.
Příjem příspěvků, inzerce a vzpomínek M. Melicharová: e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel. 353 240 138, mob. 778 747 214. 
Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci, uzávěrka inzerce vždy 8. den v měsíci. Tisk: HB PRINT, s. r. o. Cheb • www.hbprint.cz

Inzerce

Lékárna Bonate v Potůčkách 
příjme

lékárníky / farmaceuty
 na občasnou, pravidelnou výpomoc – 

víkendy nebo čtvrtek a pátek. Dle domluvy. 
Na dohodu o PP, farm. VŠ je nutná.

Vhodné jako přivýdělek ke mzdě, důchodu. 
Dobrá odměna, pěkné prostředí, možnost 

přenocování. 
Kontaktujte: 737 281 009

MAUERSTAV
 zemní a výkopové práce

stavební práce
 zahradní práce

opravy domácností

tel.: 725 080 916


